
 

 

 

DODATEK č. 1 (ev. č. 12/062-1) 

ke smlouvě o poskytování služeb č. 12/062-0 ze dne 19. dubna 2012   

                                                                                               

                                                                                                                         

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

se sídlem:  nábř. E. Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČ:    00006599 

DIČ:    není plátcem DPH 
jejímž jménem jedná:  Ing. Lenka Dynterová, ředitelka odboru informatiky 

 

(dále jen „objednatel”) 

 

a 

 

QCM, s.r.o. 

se sídlem:   Bellova 370/40, 623 00 Brno 

kontaktní adresa: Heršpická 5, 639 00 Brno 

IČ:    26262525 

DIČ:    CZ26262525 
jejímž jménem jedná: Ing. David Horký, jednatel 
bankovní spojení:  Volksbank CZ a.s. č.ú. XXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722 

 

(dále jen „poskytovatel”) 

 

(objednatel a poskytovatel dále společně též jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. dubna 2012 smlouvu o poskytování služeb č. 12/062-0 

(dále jen „smlouva č. 12/062-0“). 

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. 12/062-0, a to způsobem uvedeným 

v čl. II tohoto dodatku. 

 

Čl. II 

Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření rozsahu poskytovaných služeb dle smlouvy 

č. 12/062-0 z úrovně BASIC na rozšířenou úroveň, a to o funkcionality elektronické 

nabídky, synchronizace s Věstníkem veřejných zakázek, rozšířený profil zadavatele, 

číselníky pro formuláře a auditor - statistiky. 

2. Smluvní strany prohlašují, že změna popsaná v předchozím bodu není rozšířením 

konfigurace na verzi STANDARD ve smyslu čl. 5 bodu 5.2 smlouvy č. 12/062-0, 

ani poskytnutí dalších služeb, za které přísluší poskytovateli zvláštní odměna ve smyslu 



 

 

čl. 5 bodu 5.4 smlouvy č. 12/062-0. Pro účely této dohody a smlouvy č. 12/062-0 

se proto bude poskytovaná verze služeb označovat jako „ROZŠÍŘENÁ BASIC“. 

3. S ohledem na skutečnosti popsané v bodech 1 a 2 tohoto článku se mění čl. 1 bod 1.1 

smlouvy č. 12/062-0 tak, že se před slovo „BASIC“ doplňuje slovo „ROZŠÍŘENÁ“. 

4. S ohledem na skutečnosti popsané v bodech 1 a 2 tohoto článku se mění čl. 5 bod 5.1 

smlouvy č. 12/062-0 na následující znění: 

„5.1 Objednatel je povinen platit poskytovateli za poskytování služeb v rozsahu 

uvedeném v příloze č. 1 ve verzi ROZŠÍŘENÁ BASIC této smlouvy odměnu. 

Smluvní strany se dohodly, že výše odměny činí 1 800 Kč (slovy: tisíc osm set 

korun českých) bez DPH měsíčně (dále jen „odměna“). Za zřízení verze 

ROZŠÍŘENÁ BASIC (rozšíření konfigurace proti verzi BASIC) nebude 

objednatelem hrazen žádný poplatek. Jestliže tato smlouva nabude nebo 

pozbude účinnosti v průběhu kalendářního měsíce, přísluší poskytovateli za 

tento měsíc poměrná část odměny.“ 

5. S ohledem na skutečnosti popsané v bodech 1 a 2 tohoto článku se mění čl. 5 bod 5.3 

smlouvy č. 12/062-0 tak, že se za slova „ve verzi BASIC“ doplňuje čárka a text: „ve 

verzi ROZŠÍŘENÁ BASIC“. 

6. Ze smlouvy č. 12/062-0 se dále v čl. 5 vypouští bod 5.10, stávající bod 5.11 se proto 

stává bodem 5.10 a doplňuje se nový bod 5.11, který zní: 

„5.11 S ohledem na skutečnost, že základní služby pro zadavatele veřejných zakázek musí 

být provozovatelem tržiště poskytovány objednateli bezúplatně (hradí je správce e-tržišť, 

kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj), smluvní strany prohlašují, že předmětem této 

smlouvy jsou všechny služby v ní uvedené, avšak odměna dle článku 5 této smlouvy je 

odměnou hrazenou za služby nad rámec základních služeb. Základními službami jsou takové 

operace, které v případě veřejných zakázek, u kterých předpokládaná hodnota dosahuje 

alespoň částky 5.000 Kč, umožňují veškeré potřebné kroky a úkony zadavatele v zadávacím 

řízení vymezené v  čl. V a VI „Pravidel pro systém používání elektronických tržišť subjekty 

veřejné správy při pořizování a obměně určených komodit“, které tvoří přílohu Usnesení 

vlády ČR ze dne 10. května 2010 č. 343 ve znění pozdějších usnesení (dále jen „Pravidla“); 

základní služby bez ohledu na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky zahrnují získání 

základních přehledů a statistik, monitorování průběhu zadávacích řízení a uchovávání 

dokumentace o veřejné zakázce; není-li v Pravidlech stanoveno jinak, mají činnosti 

provozovatele realizované na základě Pravidel charakter základní služby.“ 

7. S ohledem na skutečnosti popsané v bodech 1 a 2 tohoto článku se mění příloha č. 1 

smlouvy č. 12/062-0 tak, že za článek A) konfigurace elektronického nástroje ve verzi 

BASIC se doplňuje následující text: 

„ A1) Rozšíření konfigurace elektronického nástroje na verzi ROZŠÍŘENÁ BASIC 

(s účinností od 1. dubna 2013) 

Proti verzi BASIC tato verze obsahuje dále tyto funkcionality: 

 elektronické nabídky,  

 synchronizace s Věstníkem veřejných zakázek,  



 

 

 rozšířený profil zadavatele,  

 číselníky pro formuláře a  

 auditor - statistiky.“ 

8. S ohledem na změnu sazby DPH se v příloze č. 2 smlouvy č. 12/062-0 mění výše sazby 

z 20 % na 21 %. Dále se mění jednotlivé položky ceníku v části „Cena s DPH“ u 

položky č. 1 z 1800 Kč/h na 1815 Kč/h, u položky č. 2 z 1440 Kč/h na 1452 Kč/h, u 

položky č. 3 z 1040 Kč/h na 1149,5 Kč/h, u položky č. 4 z 12 Kč/km na 12,10 Kč/km a 

u položky č. 5 z 2160 Kč/h na 2178 Kč/h. 

9. Ostatní ustanovení smlouvy č. 12/062-0 zůstávají nezměněna. 

 

Čl. III 

Závěrečná ujednání 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. dubna 2013 a lze jej zrušit písemnou 

dohodou smluvních stran.   

2. Dodatek se pořizuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a poskytovatel 

jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne 28. března 2013  
 

       V Praze dne 29. března 2013 

 

 

 

Za QCM, s.r.o.  

 

 

 

 

           Za Českou republiku 

     Úřad vlády České republiky 

       ________________________    _________________________ 

        Ing. David Horký Ing. Lenka Dynterová 

jednatel      ředitelka odboru informatiky 

 

 


